
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.143 del 01-04-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

PIATTAFORMA TELEMATICA GT SUAM - LIQUIDAZIONE SPESA GIORNATE 

FORMAZIONE DICEMBRE 2019 MAGGIOLI S.P.A. 

 

 

 

PREMESSO che: 

- a partire dal 18 Ottobre 2018 tutte le comunicazioni e gli scambi di informazione nell’ambito 

delle procedure di gara devono essere eseguiti mediante l’utilizzo di mezzi di comunicazione 

elettronici, ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

- la Regione Marche ha concesso agli Enti interessati la possibilità di riuso della propria 

piattaforma GT-SUAM mediante stipula di apposita convenzione secondo le modalità dalla 

stessa previste; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 06.11.2018 del Comune di Serravalle di 

Chienti nonché deliberazioni di G.C. n. 186 del 15.11.2018 e di C.C. n.65 del 30.11.2018 del 

Comune di Camerino  tali Enti manifestavano, quali autonome stazioni appaltanti e parimenti 

quali enti convenzionati della CUC di Camerino e Serravalle di Chienti, il proprio rispettivo 

interesse, al riuso della piattaforma GT-SUAM sviluppata dalla Regione Marche per la gestione 

delle gare telematiche finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 

- con i suddetti atti veniva quantificato il costo complessivo per il riuso della predetta 

piattaforma telematica , stimato per un periodo di tre anni, pari a € 36.000,00 circa oltre IVA, 

per un complessivo di circa € 44.000,00, di cui circa € 25.000,00 IVA compresa per il primo 

anno; veniva inoltre dato mandato al Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 

Ricostruzione Pubblica, Ambiente per l’adozione degli atti tecnico-amministrativi necessari 

all’attuazione del provvedimento. 

 



  

pag. 2 

 

- la convenzione con la Regione Marche per il predetto “riuso” è stata stipulata in data 

10.10.2019 documento n. 18001233; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre di questo Settore, R.G. n. 1362 del 

29.10.2019 con cui veniva affidato il servizio di attivazione della piattaforma GT-SUAM di cui 

alla citata convenzione stipulata con la Regione Marche in data 10.10.2019, alla società 

Maggioli Spa, Via del Carpino, 8 – 47822 – Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA 

02066400405, mediante trattativa diretta tramite MePa, per un prezzo a corpo di € 13.900,00, 

oltre IVA 22%, ritenuto congruo, servizi meglio specificati nel capitolato-modulo offerta di cui 

alla trattativa MEPA n. 1085453 (CIG: Z152A2DA4B); 

 

ATTESO che: 

- con il citato atto è stata impegnata la somma complessiva di € 16.958,00, IVA 22% 

compresa, sui fondi del capitolo 185/1 “Acquisto piattaforma SUAM per gare 

telematiche” del Bilancio 2019 di questo Ente; 

- tra i servizi affidati alla Maggioli S.p.A. figura l’attività di formazione all’utilizzo della 

piattaforma, per n. 10 giornate;  

- nei giorni 12 e 13 dicembre 2019 sono state espletate da detta società – nella persona del 

Dott. Rosario Annosi - presso il Comune di Camerino, n. 2 giornate di formazione per il 

personale dipendente di questo Ente e del Comune di   Serravalle di Chienti; 

 

VISTA la fattura n. 2155502 del 31.12.2019 dell’importo di € 1.260,00, oltre IVA 22%, per un 

totale di € 1.537,20, emessa dalla Maggioli S.p.A. e relativa alle suddette n. 2 giornate di 

formazione; 

 

VISTO il Durc online acquisito con esito favorevole, Prot. INAIL_20228363, con scadenza 

05.06.2020; 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della citata fattura, riguardando prestazioni 

regolarmente rese; 

 

 

ATTESO che la suddetta spesa dovrà essere ripartita proporzionalmente con il Comune di 

Serravalle di Chienti, secondo criteri che verranno definiti con successivi atti; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI: 

• La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

• Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

• Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

• Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

 

 RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente 

Responsabile del Servizio; 

   

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, 



  

pag. 3 

 

in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

  

DETERMINA  

 

1. Richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto 

parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 

s.m.i.; 

 

2. Liquidare pertanto la fattura n. 2155502 del 31.12.2019 dell’importo di € 1.260,00, oltre IVA 

22%, per un totale di € 1.537,20 emessa dalla Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna 

(RN), P.IVA: 02066400405 e relativa a n. 2 giornate di formazione svolte nei giorni 12 e 13 

dicembre 2019, per l’attivazione della piattaforma GT-SUAM di cui in premessa nei confronti 

del personale dipendente di questo Ente e del Comune di   Serravalle di Chienti (CIG: 

Z152A2DA4B); 

 

3. Far fronte alla spesa suddetta con i fondi del capitolo 185/1 “Acquisto piattaforma 

SUAM per gare telematiche” del Bilancio comunale, come da impegno assunto con la 

determinazione di questo Settore, R.G. n. 1362/2019 (O.D.A. MEPA n. 1085453); 

 

4. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

 

5. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lg. n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

6. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per l’apposizione, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lg. n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 

8.  Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

9. Dare atto che la suddetta spesa dovrà essere ripartita proporzionalmente con il Comune 

di Serravalle di Chienti sulla base di criteri da definire con successivi atti; 

 

10. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

 

 All’Albo pretorio 

 Al Settore 2° - Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane 



  

pag. 4 

 

 Al Comune di Serravalle di Chienti.  

 

 
                                                                                             

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

01-04-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 01-04-2020  

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1102 

 

Camerino, 22-05-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


